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22.04.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

 

1. ORTADOĞU-AFRİKA: 

Ruhani ile Putin dün akşam saatlerinde telefonda görüştü 

Ruhani ile Putin görüşmesinde, iki ülkenin farklı alanlarda yaptığı işbirliğinin büyük önem 

taşıdığına vurgu yapılarak, Tahran-Moskova ilişkileri stratejik olarak nitelendirildi. İki liderin 

ülkeler arasında ve bölgesel meselelerde yakın iş birliğini sürdürme konusunda da mutabık 

kaldığı bildirildi. Ruhani-Putin görüşmesinin gündeminde, önce ABD’nin çekildiği, sonra da 

Avrupa ülkelerinin taahhütlerine uymadıkları nedeniyle İran’ın yükümlülüklerini askıya aldığı 

uluslararası nükleer anlaşma da vardı. Dün ayrıca Ruhani ile İspanya Başbakanı Pedro 

Sanchez arasında gerçekleşen telefon görüşmesinde dünyadaki son gelişmeler 

değerlendirilmişti. (Ettelaat gazetesi) 

Cihangiri: Yaptırımlar, petrol fiyatının düşüşünden etkilenmemizi engelledi 

İran Cumhurbaşkanı Birinci Yardımcısı İshak Cihangiri, yaptırımlar ülkenin mevcut şartlarda 

petrol fiyatının düşmesine karşı hazırlıklı olmasına vesile olduğunu belirtti. petrol 

piyasalarında yaşanan düşüşü değerlendiren Cihangiri, Amerika dünyanın gayri safi milli 

hasılasının yüzde 25’ine sahip olduğu halde geçen gün petrolünü eksi işaretini gören fiyattan 

satmak zorunda kaldığını, bu da hiç bir ülke korona virüs salgınının iktisadi etkisinden 

nasipsiz kalmayacağını ortaya koyduğunu belirtti. (yjc) 

İran, Körfez’de ‘nükleer yakıtla çalışan’ ABD gemilerini vurmakla tehdit etti 

İran Devrim Muhafızları Donanma Komutanı Tuğamiral Ali Rıza Tangsiri, dün yaptığı 

açıklamada, Devrim Muhafızları’na bağlı donanma kuvvetlerinin yerli yapım çeşitli füzelere 

ve 700 km’yi aşan uzun menzilli gemisavar füzelerine sahip olduğuna dikkati çekti. 

Tuğamiral Ali Rıza Tangsiri ayrıca, Körfez bölgesindeki nükleer yakıtla çalışan ABD’ye ait 

uçak gemileri ve askeri gemileri hedef almanın sonuçları konusunda uyarıda bulundu. (Şarkul 

Avsat) 
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İran: Astana süreci, Suriye krizine en iyi çözüm 

3 garantör ülke İran, Türkiye ve Rusya'nın dışişleri bakanları bugün Astana süreci 

kapsamında video konferans yöntemiyle toplanacak. İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad 

Zarif Pazartesi günü Beşar Esad ile yaptığı görüşme sırasında üç grantör ülkenin Suriye 

Anayasa Komitesi ile İdlib gündemiyle toplanacağını bildirmişti. İran Dışişleri Bakanlığı 

Sözcüsü Musevi, dün düzenlediği basın toplantısında, Suriye krizine en iyi çözüm olan 

Astana sürecinin halen gündemde olduğunu belirterek, "Tahran’da yapılması beklenen Suriye 

konulu zirve salgın nedeniyle ertelendi. Ancak bu, konuyla ilgli istişare ve koordinasyon 

çalışmalarının aksadığı anlamına gelmiyor” demişti. (Al-Alam TV) 

Irak medyası açıkladi işid lideri orada saklanıyor 

IŞİD lideri Ebu İbrahim el-Kureyşi’nin şu anda Irak topraklarında bulunduğu, Iraklı ve 

ABD’li uzmanların kimlik tespit çalışmalarını yürüttüğü bildirildi. Halihazırda Iraklı güvenlik 

güçleri, başta ülkenin kuzeyindeki Selahaddin ve Kerkük bölgeleri olmak üzere militanların 

üslerini ve barınaklarını arama çalışmalarını yürütüyor. (Al-Sumaria televizyonu) 

Barzani: PKK'nin Kuzey Irak Bölgesi'ndeki Varlığı Meşru Değil 

Kuzey Irak Bölgesel Yönetimi Başkanı Neçirvan Barzani, Kuzey Irak silahlı güçleri 

gönderdikleri Zîne Vertê bölgesinde yaşanan gerilimi değerlendirdi. Bölgedeki PKK varlığı 

hakkında "PKK’nin Kuzey Irak bölgesinde hiçbir meşruiyeti yok" diyen Barzani, birliğin 

gönderilme şekline karşı çıkan KDP'ye de "Ortada çözülemeyecek bir mesele yok" mesajı 

verdi. (darkamazi) 

Haşdi Şabi'den IŞİD teröristlerine karşı yeni operasyon 

Haşdi Şabi güçleri Salahaddin vilayetindeki al-Zalaliye bölgesinde terör örgütü IŞİD'e karşı 

yeni operasyon düzenledi. Operasyonda 10 terörist etkisiz hale getirilirken IŞİD'e ait birçok 

mevzi de imha edildi. Irak ordusu ve Haşdi Şabi güçleri ilaveten dün Kerkük'e saldırı 

planlayan IŞİD teröristlerinin çabalarını başarısız koymuştu. (Sumerria News) 

Binlerce Suriyeli göçmen Suriye'ye döndü 
Korona salgınından endişe duyan binlerce Suriyeli göçmen Türkiye sınırındaki kalabalık 

kamplardan Suriye'ye döndüler. Şimdiye kadar Suriyeli göçmenlerin kaldığı kamplarda 

herhangi bir korona vakasına rastlanmadığı, Türkiye yönetiminin de koronanın göçmenlere 

sıçramasını önlemek için bir girişimde bulunmadığı bildirildi. (Sky News Arapça) 
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Haseke’de ABD Güçlerine Saldırı Düzenlendi 

ABD’li askerleri ve Demokratik Suriye Güçleri (DSG) üyelerini taşıyan Hammer tipi askeri 

araç, Haseke’nin güneybatısındaki Ruveyşid köyü kavşağında kimliği belirsiz kişilerin 

saldırısına uğradı. Saldırıda askeri aracın imha edildiği ve birkaç askerin yaralandığı belirtildi. 

Öte yandan 6 Nisan’da DSG ve ABD’li askerlerin ortak devriyesinin Deyr ez-Zor vilayetinin 

Haseke sınırları yakınlarında kimliği belirsiz kişilerin saldırısına uğradığı da kaydedildi. Söz 

konusu saldırıda ABD’li bir subay ve iki DSG üyesinin öldüğü aktarıldı. (SANA) 

İsrail'den Suriye ordusu ve İranlı müttefiklerine hava saldırısı 

İsrail, Suriye'nin Humus ilinin doğusundaki Tedmur (Palmira) bölgesine hava saldırısı 

düzenledi. Suriye İnsan Hakları Gözlemevi'nin salı günü yaptığı açıklamaya göre, İsrail'in 

Beşşar Esad'a bağlı askeri güçleri ve İranlı müttefiklerini hedef alan saldırıda, üçü Suriyeli 

olmak üzere toplam 9 kişi hayatını kaybetti. (euronews) 

Filistin Kurtuluş Örgütü: Netanyahu-Gantz hükümeti bölgedeki güvenlik, barış ve istikrara 

tehdittir 

Filistin Kurtuluş Örgütü (FKÖ) Yürütme Konseyi Genel Sekreteri Saib Ureykat, İsrail 

Başbakanı Binyamin Netanyahu ve Mavi-Beyaz İttifakı lideri Benny Gantz'ın kurduğu 

koalisyon hükümetinin işgal altındaki Batı Şeria'da yer alan bazı bölgeleri 'ilhak planı'na 

değinerek, "Filistin topraklarını ilhak etme taahhüdünde bulunan bir koalisyon hükümeti Orta 

Doğu'daki, güvenlik, barış ve istikrar için bir tehdittir." dedi. (euronews) 

Lübnan’da yüzlerce protestocu salgına rağmen sokakları doldurdu 

Başkent Beyrut başta olmak üzere büyük şehirlerde karantina nedeniyle boşalan sokaklara 

dökülen yüzlerce kişi; ekonomik sıkıntılar, zamlar, artan işsizlik, yolsuzluk ve yetersiz kamu 

hizmetlerini protesto amacıyla aylar önce başlayan eylemleri salgına rağmen canlandırdı. 

Protestocular sosyal mesafeyi bozmamak adına araçlarında kalırken, çoğunun maske, siperlik 

ve eldiven taktığı görüldü. Konvoy yapan protestocular, daha önce eylem için toplandıkları 

meydanları dolaştılar. (Sputnik) 

Suudi Arabistan, petrol üretimini azaltma kararı aldı 

Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü OPEC'in son anlaşmasının yürürlüğe geçeceği tarihe bir 

süre kala, Suudi Arabistan, petrol üretimini azaltma kararı aldı. OPEC üyesi olan ve olmayan 
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petrol üreticisi 23 ülkenin petrol ve enerji bakanlarının 9. toplantısında mayıs ayının başından 

itibaren petrol üretiminde günlük bazında yaklaşık 10 milyon varil azaltama kararı alındı. 

(Tabnak) 

Yemen İnsan Hak ve Özgürlükleri Ağı, Husilerin 180 ihlalini belgeledi 

Yemen İnsan Hak ve Özgürlükleri Ağı’nın yayınladığı resmi raporda, İran destekli darbeci 

Husilerin, iki hafta içerisinde ölüm ve yaralama da dahil sivillere yönelik 180 insan hakları 

ihlalinde bulunduğunu duyurdu. (Şarkul Avsat) 

Yemen: Suudilerin ad-Dali vilayetine yönelik saldırısını engelledik 

Yemen Silahlı Kuvvetleri Sözcüsü Yahya Seri, ülkenin ordusu ve gönüllü halk güçlerinin 

Suudi Arabistan öncülüğündeki koalisyon güçlerinin ad-Dali vilayetine saldırılarını 

engellediğini duyurdu. Suudi Arabistan'ın başını çektiği koalisyon güçlerinin ad- Dali 

vilayetindeki Bab Galak bölgesine saldırmaya çalıştığı belirtildi. Seri, Yemen ordusunun 

suudilere karşı düzenlediği bu operasyonda 52 Suudi paralı askerin etkisiz hale getirildiğini 

bildirdi. (Al-Masirah) 

Mısır ile Etiyopya arasındaki Nahda krizi derinleşiyor 

Mısır ile Etiyopya arasında Nahda Barajı dolayısıyla yaşanan krizi daha da derinleştirdi. 

Washington tarafından sunulan anlaşmanın şubat ayı sonunda bozulması ve Addis Ababa’nın 

önümüzdeki temmuz ayında herhangi bir anlaşma olmadan baraj gölünü doldurmaya kararlı 

olduğunu açıklaması iki ülke arasındaki gerilimi tırmandırdı. Ülkeler dünya ülkeleri 

karşısında konumlarını güçlendirmek için karşılıklı suçlamalarda bulundular. Her iki ülke 

kendi uzmanları aracılığıyla medya ve sosyal medyada karşı tarafın iddialarını çürütmeye 

çalıştılar. (Şarkul Avsat) 

2. AVRUPA: 

Alman hükümetinde F-18 çatlağı 

Almanya Savunma Bakanlığı, hava kuvvetlerindeki eski Tornado filosunu, Airbus Eurofighter 

ve Boeing F-18 savaş uçakları ile yenilemeyi planlıyor. Bakanlığın hazırladığı rapora göre, 

eski Tornadoların, 93 adet yeni Eurofighter ve 45 adet F-18 jeti ile değiştirilmesi öngörülüyor. 

Önce Avrupa yapımı modelin, ardından ABD yapımı F-18’lerin satın alınması planlanıyor. 
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Raporda ABD yapımı F-18’lerin ileri teknoloji ürünü olmanın yanı sıra Almanya’nın, ABD 

silahlarına "nükleer katılımı" için de bir çözüm olduğuna yer veriliyor. NATO'nun nükleer 

silahlarla caydırıcılığa dayanan konsepti, savaş durumunda müttefiklerin ABD’nin nükleer 

silahlarına erişimine olanak veriyor. Buna göre; Alman jetleri savaş durumunda müttefiki 

ABD'nin nükleer silahlarını taşıyabilecek. Ancak Savunma Bakanı’nın bu planı, özellikle de 

F-18 uçakları, Alman Meclisi'nde büyük tepki çekti. Almanya'da koalisyon hükümetinin 

ortağı Sosyal Demokrat Parti’nin Federal Meclis Grup Başkanı Rolf Mützenich gibi birçok 

sosyal demokrat siyasetçi F-18’lerin satın alınmasına karşı çıktı. Muhalefet partileri ise plana 

daha sert bir tepki gösterdi. (Deutsche Welle Türkçe) 

AB ile İngiltere 6 hafta aradan sonra Brexit sonrası ilişkilerini yeniden görüşmeye başladı 

Avrupa Birliği adına müzakereleri yürüten Michel Barnier ve mevkidaşı David Frost altı hafta 

aradan sonra internet üzerinden video konferans aracılığı ile bir araya geldi. İngiltere 

Başbakanlık sözcüsü açıklama yaparak, "Yapıcı görüşmelerin gerçekleşmesini bekliyoruz, 

hazirana kadar ilerleme sağlanmasını ümit ediyoruz" dedi. (euronews) 

AB’den koronavirüsün vurduğu turizm için zirve 

AB’nin gayrisafi hasılasının yüzde 10’una tekabül eden ve istihdamın yüzde 12’sini sağlayan 

turizm sektörü, Avrupa’daki karantina uygulamaları ve seyahat kısıtlamaları nedeniyle durma 

noktasına geldi. Bu durum özellikle Portekiz, İspanya, İtalya ve Yunanistan gibi ülkeleri 

vurdu. AB’nin İç Piyasa Komisyonu Üyesi Thierry Breton konunun ele alınması için eylül ya 

da ekim ayında bir zirve düzenlenmesi çağrısında bulundu. Zirvede AB üyesi ülkelerin 

sürdürülebilir turizm için bir yol haritası çıkarması hedefleniyor. (Deutsche Welle Türkçe) 

Fransız uçak gemisindeki askerlere koronavirüs bulaştı 

Fransa Genelkurmay Başkanı François Lecointre, Mart ayında Charles de Gaulle uçak 

gemisinin Fransa'nın kuzeybatısında bulunan Brest kentindeki limana yanaştığını ve virüsün 

bu şekilde gemide askerlere bulaştığını açıkladı. France Inter radyosuna konuşan Lecointre, 

geminin limana yanaşması kararını savunarak bunun o sırada gerekli olduğunu ifade etti. 

Lecointre, Fransa'da o dönemde koronavirüs önlemleri uygulanmadığına da dikkat çekti. 

(Deutsche Welle Türkçe) 
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Almanya, ‘işkence’ ile suçlanan Suriyelileri yargılayacak 

Başta Fransa olmak üzere uluslararası alandan bazı aktörler son dönemde Suriye rejimine 

karşı çeşitli davalar açtı. Eski 2 istihbarat subayının ‘insanlığa karşı suç işlemek” suçlamasıyla 

23 Nisan Perşembe günü Alman mahkemelerinde yargılanması bekleniyor. Enver Arslan ve 

İyad el-Garib’in Almanya’nın Koblenz kentindeki duruşması, Suriye rejimiyle ilgili ihlaller 

hususunda dünyada bir ilk sayılıyor. (Şarkul Avsat) 

BM'den çatışmaların şiddetlendiği Libya'da 'savaş suçu' uyarısı 

Birleşmiş Milletler Libya Destek Misyonu'ndan (UNSMIL) yapılan açıklamada, başkent 

Trablus'ta sivillerin yoğun yaşadığı bölgelerde ayrım gözetmeksizin sürdürülen 

bombardımanların 'dramatik bir şekilde arttığı' belirtildi. Batı merkezli güçlerini dolaylı 

olarak hedef alan BM Libya Misyonu, keyfi tutuklamalar, sivillerin ve savaşçıların istismar 

edilmesi, elektrik ve gaz kesintileri yaşandığını belirtti. BM bu durumun kente yönelik "toplu 

cezalandırma" anlamına geldiğini bildirdi. (euronews) 

3. ABD : 

 

ABD Dışişleri’nden Türkiye ve S-400 Açıklaması 

ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Morgan Ortagus, Türkiye’nin Rusya’dan S-400 hava 

savunma sistemleri satın almasına ‘’şiddetle’’ karşı çıkmayı sürdürdüğünü ve Ankara’nın Rus 

sistemini aktive etme kararında geri adım atmadığı yönündeki haberlerden ‘’derin kaygı’’ 

duyduklarını belirtti. ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Ortagus, Reuters’a e-posta yoluyla 

gönderdiği açıklamada, ‘’S-400 satışının CAATSA (ABD’nin Hasımlarına Yaptırımlar 

Yoluyla Karşı Koyma Yasası) konusunda süren değerlendirmelere tabi olduğunu, bu işlemin 

ikili ilişkilerde ve NATO’da önemli bir engel oluşturduğunu en üst seviyelerde vurgulamaya 

devam ediyoruz. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve üst düzey yetkililerinin, bu 

konudaki tutumumuzu anladığından eminiz’’ ifadesini kullandı. (VOA) 

  

Senato Raporu Rusya’nın 2016 Seçimlerine Müdahalesini Onayladı 

ABD Senatosu'na bağlı İstihbarat Komitesi bugün, ülke istihbaratının Rusya’nın ABD’deki 

2016 başkanlık seçimlerine müdahale ettiği iddialarına yönelik çalışmalarıyla ilgili raporunun 

dördüncü bölümünü yayınladı. Raporu hazırlayan her iki partiden senatörler, benzer bir 
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müdahalenin Kasım’da yapılacak yeni seçimlere uzanan süreçte de olabileceği konusunda 

uyarıda bulundu. Amerikan istihbarat kurumları 2017 yılının Ocak ayında, Rusya’nın siber-

casusluk ve ABD’de seçim sürecine halkın güvenini zedelemek, dönemin Demokrat başkan 

adayı Hillary Clinton’a zarar vermek ve Donald Trump’a yardım etmek amacıyla, Ruslar’ın 

kontrol ettiği propaganda araçları üzerinden mesajlar yayma faaliyetlerine giriştiği sonucuna 

vardıklarını açıklamıştı. (VOA) 

  

ABD Enerji Bakanı’ndan  Suudi Arabistan’dan Petrol İthalatının Yasaklanması Hakkında 

Açıklama 

ABD Enerji Bakanı Dan Brouillette, Başkan Donald Trump’ın ülkenin petrol ve doğalgaz 

sektörüne destek sağlama amacıyla tüm seçenekleri incelediğini, buna Suudi Arabistan’dan 

petrol ithalatının yasaklanmasının da dahil olduğunu belirtti. Brouillette, "Başkan, bu 

seçeneklerden hiçbirini dışlamıyor. Durumu incelemeye devam edecek ve doğru zamanda bir 

karar verecek" ifadelerini kullanırken, halihazırda ABD petrol piyasasındaki durumun, 

ülkenin Suudi petrolüne bağımlı olduğu 1974 krizinden farklı olduğunu kaydetti ve şimdi 

böyle bir bağımlılığın söz konusu olmadığını söyledi. (Sputnik) 

  

Trump ve New York Valisi Cuomo Beyaz Saray’da Görüştü 

Covid-19 salgınının ABD'de en etkili olduğu eyalet New York’un Valisi Andrew Cuomo, 

Oval Ofis'te Trump ile yaptığı görüşmenin ardından, görüşmeye ilişkin değerlendirmede 

bulundu. Görüşme için iyi ve verimli yorumlarında bulunan Cuomo, “Herkesin bildiği gibi bir 

sonraki aşamaya geçmek için en önemli mesele test kapasitesi. Test konusunda eyaletler ile 

federal yönetim arasında sorumluluk ve görev ayrımını yapmak çok önemli. Bu konuda 

birlikte çalışacağız, gerçek bir ortaklık kurmamız lazım.” açıklamasında bulundu. Cuomo, 

New York eyaletinin test kapasitesini günlük 20 binden 40 bine çıkarmayı amaçladıklarını 

vurgularken, Trump’ın ihtiyaç duyulan federal fon konusunda çok anlayışlı ve açık olduğunu 

belirtti. (Sputnik) 

  

Senato’dan, Küçük İşletmeler ve Hastanelere Destek ve Daha Fazla Test İçin 484 Milyar 

Dolarlık Koronavirüs Ek Bütçesine Onay 

Senato, Salı günü koronavirüs pandemisi yüzünden tahrip olmuş küçük işletmeleri ve 

hastaneleri desteklemek ve Covid-19 için testleri genişletmek amacıyla 484 milyar dolarlık bir 

paketi onayladı. Söz konusu tedbir, çalışanları küçük şirketlerde tutmak için tasarlanan kilit 
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bir kredi programına 310 milyar dolar daha veriyor. Geçen ay 2 trilyon dolarlık kurtarma 

paketinin bir parçası olarak oluşturulan Maaş Çeki Koruma Programında ilk 350 milyar dolar 

geçen hafta kurudu. Kaç firmanın parayı gerçekten aldığı belirsiz. Tasarıda, ek bütçe 

talepleriyle yerel bankalar için 60 milyar dolar, hastaneler için 75 milyar dolar ve acil afet 

kredisi için 60 milyar dolar ayrılması öngörülüyor. Tasarı, hükümetin koronavirüs salgını 

tarafından tahrip edilen bir ekonomiyi ve sağlık sistemini rahatlatmak için benzeri 

görülmemiş çabasına daha fazla para yatırıyor. Ülkenin genelinde işletmelerin Covid-19'un 

yayılmasına engel olmak için kapalı kalmaya devam etmesiyle son dört haftalık dönemde 22 

milyondan fazla insan işsizlik ödeneği için başvurdu. (CNBC, WGAU) 

  

Trump, ABD’ye Göçü Askıya Almayı Planlıyor 

Pazartesi günü gece geç saatlerde attığı Tweet’te Başkan Donald Trump “ABD'ye göçü geçici 

olarak askıya almak için bir İcra Emri imzalayacağını” açıkladı. Başkan Trump’ın 

açıklamasına göre, kararname “Yeşil Kart” olarak bilinen ABD’de daimi oturma ve çalışma 

izni veren vizeleri kapsıyor. Kararname kapsamında, 2 ay boyunca bu kategoride yeni vize 

verilmeyecek. Başkan Trump, kararnamenin süresinin gerekirse uzatılabileceğini söyledi. 

Daha sonra ekonomik koşullara bağlı olarak politikayı tekrar değerlendireceğini söyledi. Salı 

günü gazetecilere verdiği demeçte, “ülkeye geçici olarak girenlere uygulanmayacağını” 

söyledi ve amacının Amerikalıları iş için uluslararası rekabetten korumak olduğu konusunda 

ısrar etti. Yönetiminden üst düzey yetkililerin verdiği bilgiye göre de, sağlık çalışanları gibi 

“zaruri çalışanlar” kategorisinde olanlar yeni kararname kapsamında değil. Yani bu kişiler ve 

onların birinci dereceden yakınları Yeşil Kart alabilecek. (The New York Times, Sputnik) 

  

4. RUSYA:  

Rusya'nın Kalibr füze donanımına sahip küçük füze gemisi, Akdeniz'deki güçlerine 

katılacak 

Rusya’nın Karadeniz Filosu’ndan yapılan açıklamaya göre, Karadeniz’deki tatbikat 

sonrasında Kalibr füze donanımına sahip Orehovo-Zuyevo gemisi, İstanbul ve Çanakkale 

boğazlarını geçmeye başladı. Sivastopol’den hareket eden gemi Akdeniz’deki Rus güçlerine 

katılacak. (sputnik) 
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Lavrov: ABD'nin Rusya'ya yönelttiği Açık Semalar Anlaşması'yla ilgili suçlamalar somut 

bulgulara dayanmıyor 

Aleksandr Gorçakov Halk Diplomasisini Destekleme Vakfı katılımcılarıyla düzenlenen 

yuvarlak masa toplantısında konuşan Lavrov, ABD'nin Açık Semalar Anlaşması'yla ilgili 

suçlamalarına yanıt verdi. ABD yönetiminin Stratejik Saldırı Silahlarının Azaltılması 

Anlaşması'nda (START-3 Anlaşması) olduğu gibi Açık Semalar Anlaşması'nda da Rusya'yı 

aktif şekilde ihlalle suçlamaya başladığını ve bunu uzun süredir yaptığını anımsatan Lavrov, 

Washington'ın kanıt sunma konusunda yine kötü durumda olduğunun altını çizdi. (sputnik) 

Rusya Enerji Bakanı Novak’tan WTI ham petrol fiyatlarındaki çöküşle ilgili açıklama 

Rusya Enerji Bakanı Aleksandr Novak, basın mensuplarına yaptığı açıklamada Batı Teksas 

(West Texas Intermediate/WTI) tipi ham petrol mayıs vadeli işlem fiyatlarında dün yaşanan 

çöküşün spekülatif olduğunu petrolün gerçek fiyatını yansıtmadığı için durumun dramatize 

edilmemesi gerektiğini ifade etti. (sputnik) 

Esed’e karşı yapılan Rus eleştirileri arttı 

Hükümete yakın Rus medyası, şu anda Dışişleri Bakanlığı'na danışmanlık yapan bir merkez 

olan Rusya Uluslararası İlişkiler Konseyi’nde danışman eski Büyükelçi Alexander Aksinyuk 

tarafından yazılmış, Şam’a sert eleştiriler yönelten dikkate değer bir makale yayınladı. 

Diplomat, rejimi sert bir şekilde eleştirirken, “Şam, esnek ve ileri görüşlü bir yaklaşım 

sunmak istemiyor. Sovyetler Birliği ve ABD arasındaki çatışmada olduğu gibi müttefiklerinin 

desteğine, mali ve ekonomik yardıma dayalı askeri bir çözüme koşulsuz şekilde güvenmeye 

devam ediyor” ifadelerini kullandı. Rejimin ‘zafer konuşmasına’ olan itimadına ve savaş 

eylemlerini tamamlama tehditlerine de değinilen makalede, “Gerçekliğe aykırı bir dil 

konuşuyor” ifadelerine yer verildi. 

Makalede, “Rusya hava kuvvetlerinin desteğiyle İdlib’e düzenlenen askeri operasyonun 

taktiksel başarısına rağmen durum, mümkün olan koşulların sınırlarını gösterdi. Savaş 

yıllarında Suriye ordusu, ekipman ve malzeme bakımından ağır kayıplar yaşadı. 

Savaşabilecek elit kuvvetlerin gücü zayıfladı. Türkiye ve ABD kuvvetlerinin Suriye’den 

ayrılmaması karşısında, güç kullanımıyla ilgili üst düzey mercilerden yayınlanan veriler, 

gerçeklikten farklı görünüyor. Rejimin Suriye topraklarının tamamının kontrolünü yeniden 
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sağlama hakkındaki ifadeleri, ekonomik kapasitesiyle, müttefiklerinin yönelimleriyle ve 

zemindeki koşullarla orantılı değil” denildi. (Şarkul Avsat) 

5. ASYA-PASİFİK : 

Afganistan'da iki ayrı saldırı 

İlki Day Kundi kentinde gerçekleşen saldırıda, Vilayetin Emniyet Müdürü Gulam Sahi 

Gafuri, Paato ilçesine gittiği sırada, konvoyuna yapılırken Yol kenarına yerleştirilen 

patlayıcının infilak ettirilmesi sonucu en az 3 polis memuru yaşamını yitirdi. Gafuri dahil 2 

polis de yaralandı. İkinci saldırı ise ülkenin güneyindeki Host kentinde gerçekleşti. Host 

vilayeti Valisi Muhammed Halim Fedai'nin makam aracına düzenlenen bombalı saldırıda, 

valinin 2 koruması ile 12 sivil yaralandı. ABD ile Taliban arasında 29 Şubat'ta imzalanan 

barış anlaşması kapsamında örgüt, Amerikan güçlerini hedef almayı durdurdu. Ancak 

Taliban, Afgan güvenlik güçlerini hedef almaya devam ediyor. (euronews) 

Ermenistan ile Azerbaycan Cumhuriyeti dışişleri bakanları, Karabağ'ı görüştü 

Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Örgütü Minsk Grubu'nun girişimleriyle gerçekleşen bu 

görüşmede, Karabağ münakaşası dahil, Bakü ile Erivan arasındaki ikili konular konuşuldu. 

Görüşmede Karabağ münakaşasının çözüm sürecine ilişkin gelişmeler ve ateşkesin korunması 

masaya yatırıldı. Minsk Grubu'nun Karabağ münakaşasının çözümü için arabuluculuk 

çalışmaları şimdiye kadar bir sonuç vermiş değil ve Karabağ bölgesi ve etrafında 7 ilçe hala 

Ermenistan güçlerinin işgali altındadır. (apa.az) 

Kuzey Kore Lideri Kim Jong Un hasta iddialarını yalanladı 

Kuzey Kore Lideri Kim Jong-un’un geçirdiği bir kalp ameliyatı sonrasında ‘durumunun 

oldukça ağır’ olduğu iddia edildi. Kuzey Kore devlet medyasının, lideri Kim Jong Un'un 

sağlığına ya da nerede olduğuna ilişkin bir açıklama yapmaması, konuyla ilgili yoğun 

uluslararası spekülasyonları da beraberinde getirmişti. Kuzey Kore liderinin durumunun kritik 

olduğu iddiaları yalanlandı. Reuters ajansına göre Güney Kore Hükümeti'nin yanı sıra Çin 

istihbarat kaynakları da Kim'in durumunun ağır olduğu iddialarını reddetti. (Reuters, BBC) 

6. TÜRKİYE: 

Erdoğan, Putin ve Macron ile görüştü 
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve Fransa 

Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron ile birer telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Görüşmelerde, 

Covid-19 salgınına karşı küresel mücadele, ikili ilişkiler ve bölgesel gelişmeler ele alındığı 

bildirildi. (Cumhurbaşkanlığı Twitter Hesabı) 

Sağlık Bakanlığı’ndan 

Sağlık Bakanı Fahrettin Koca’nın yaptığı açıklamaya göre, son 24 saatte 119 kişi daha 

hayatını kaybetti. Korona virüs nedeniyle hayatını kaybedenlerin sayısı 2 259’a yükseldi. 

(covid.saglik.gov.tr) 

Rusya ile 5. Ortak Devriye Gerçekleştirildi 

Milli Savunma Bakanlığı’ndan yapılan açıklamada, Türkiye-Rusya Federasyonu mutabakatı 

çerçevesinde; İdlib’deki M4 karayolunda, kara ve hava unsurlarının katılımıyla 5’inci Türk-

Rus birleşik kara devriyesi icra edildiği belirtildi. 

Türkiye'den sağlık ekipmanları alan İngiliz uçağı İngiltere'ye ulaştı 

Yeni tip koronavirüsle (Covid-19) mücadele kapsamında, Türkiye'de sağlık ekipmanları 

yüklenen İngiliz Kraliyet Hava Kuvvetlerine (RAF) ait kargo uçağı, İngiltere'ye ulaştı. 

(Reuters) 

Erdoğan: Bayram sonrası ülkemizin normal hayata geçişini hedefliyoruz 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, AKP Merkez Yürütme Kurulu toplantısında yaptığı konuşmada, 

“Ramazan ayı boyunca tedbirlere en üst düzeyde riayeti sağlayarak, inşallah bayram sonrası 

ülkemizin normal hayata geçişini hedefliyoruz” dedi. Erdoğan’ın açıklamalarında öne 

çıkanlar şöyle: 

“Geldiğimiz noktada salgını yatay seyre geçirmeye başladığımızı görüyoruz. 

Ramazan ayı boyunca da tedbirlere en üst düzeyde riayeti sağlayarak, inşallah bayram sonrası 

ülkemizin normal hayata geçişini hedefliyoruz.” (tccb.gov.tr) 

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Aksoy’dan Ülkemizin  Sondaj Faaliyetlerine İlişkin Yunanistan’a 

Yanıt 

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Sami Aksoy’un, Yunanistan’a verdiği yanıtta şu ifadeler yer aldı: 

“Yunanistan, bugünkü açıklamasıyla bölgemizdeki sorunlara ilişkin gerçeklerden uzak bir 

algı ve hak tanımaz tavırlara sahip olduğunu bir kez daha göstermektedir. Yunan/Rum tarafı, 
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ülkemizin Doğu Akdeniz ve Ege Denizi'nde meşru ve egemen haklara, Kıbrıs Türklerinin de 

Ada’nın ortak sahibi olarak Ada’nın etrafındaki kaynaklarda eşit haklara sahip olduğu 

gerçeğini kasıtlı olarak görmezden gelmektedir. Doğu Akdeniz’deki barış ve istikrarı esas 

tehdit eden, Yunan/Rum ikilisinin maksimalist ve uzlaşmaz tutumudur. Doğu Akdeniz'de hem 

ülkemizin hem de KKTC'nin haklarını kararlılıkla korumaya devam edeceğiz.” (mfa.gov.tr) 

7. EKONOMİ: 
Havacılık sektöründe iyileşme 6 ay sürebilir 

 

Uluslararası Hava Taşımacılığı Birliği (IATA) iç hatlar yolcu trafiğinin küresel olarak yüzde 

70 düştüğünü ve korona virüsün ekonomik zararı nedeniyle sektördeki iyileşmenin en altı ay 

süreceğini belirtti. Uluslararası Hava Taşımacılığı Birliği (IATA) Baş Ekonomisti Brian 

Pearce gazetecilere yaptığı açıklamada yurt içi yolcu trafiğinin uluslararası yolcu trafiğine 

kıyasla daha çabuk açılacağını söylese de tüketici güveninin azalmasından dolayı hızlı bir 

iyileşme olmayacağını açıkladı. Pearce, "Gelecek altı ay içindeki ekonomik ortamın finansal 

nedenlerden dolayı uçak seyahatlerine önemli ölçüde geri dönüşü sağlayacak nitelikte 

olmayacağını öngörüyoruz. Bu nedenle üçüncü çeyrekte gerçekleşmesini beklediğimiz 

iyileşme nispeten sınırlı olacak" dedi. (yeniçağ) 

 

Yastık altından 100 ton altın çıktı  

İstanbul Altın Rafinerisi (İAR) Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve Üst Yöneticisi (CEO) 

Ayşen Esen, bankalarla yürüttükleri yastıkaltı altının ekonomiye kazandırılması projesi 

kapsamında 10 yılda yaklaşık 100 ton altın toplandığını belirtti. Son dönemde altının 

toplumdaki öneminin anlaşıldığını, yastık altında ne kadar büyük miktarda altın olduğunun 

ortaya çıktığını aktaran Esen, "Yastık altında olduğunu bildiğimiz 3 ila 5 bin ton arasındaki 

altın sonuçta 200-300 milyar dolarlık bir ekonomi ve bu ekonomi şu anda kayıt dışında. 

Bunun kayıt içine girmesi demek, Türkiye'de yaşanan bütün finansal sıkıntıların, ekonomiyle 

ilgili çözümlerin aslında bir kaynağı olması demek." ifadelerini kullandı. (yeniçağ) 

Dün 7 sınırına dayanan dolar/TL Ağustos 2018'den beri en yüksek seviyelerde seyrini 

sürdürüyor  
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Dolar/TL 'de virüs salgını kaynaklı yukarı yönlü baskı devam ediyor. Dün 6.99'u test eden, 

günü de 6.98'de tamamlayan dolar bu sabaha 6.97'de başladı. Bugün çoğu gelişen ülke para 

birimi de dolar karşısında düşüyor. Düşüşe Endonezya Rupisi, Meksika pesosu ve Güney 

Kore wonu öncülük ediyor. (bloomberg) 

8. KORONAVİRÜS 

Johns Hopkins Üniversitesi'nin verilerine göre dünya çapında tespit edilen Covid-19 

vakalarının sayısı 2,5 milyonu geçti.Vaka sayısında 788 bin 920 ile ABD ilk sırada. ABD'nin 

ardından İspanya ve İtalya geliyor. (BBC) 

• ABD'de can kaybı 42 bini geçti 

• İspanya'da Covid-19 kaynaklı ölümler 21 bini aştı 

• İtalya'da hayatını kaybedenlerin sayısı 24 bini aştı 

• Gürcistan bir ay önce koronavirüs nedeniyle başlattığı olağanüstü hal kararını bir ay 

daha uzattığını açıkladı. Karar Cumhurbaşkanı Salome Zurabişvili tarafından 

televizyondan duyuruldu. (euronews) 

Koronavirüs yüzünden açlık iki katına çıkacak 

BM Dünya Gıda Programı (WFP), koronavirüs nedeniyle dünya genelinde akut açlıkla karşı 

karşıya olan insan sayısının neredeyse iki katına çıkabileceği uyarısında bulundu. WFP'nin 

projeksiyonlarına göre, koronavirüsün ekonomik etkileri yüzünden akut gıda güvensizliğiyle 

karşılaşacak insanların sayısı 2020'de 265 milyona çıkabilir. Geçen yıl bu sayı 130 ila 135 

milyon kişiydi. (BBC) 

BM'den korona ilaçları için adil dağılım çağrısı 

Birleşmiş Milletler (BM) üyesi 193 ülke, koronavirüse karşı önümüzdeki süreçte geliştirilecek 

aşıya adil erişim talebinde bulundu. Pazartesi günü New York'ta gerçekleştirilen BM Genel 

Kurulu'nda oybirliğiyle kabul edilen kararda gelecekte salgına karşı geliştirilecek ilaçlar ve 

aşıların ihtiyacı olan tüm ülkelere "adil, şeffaf, eşit ve verimli" bir biçimde sunulması 

gerektiğine dikkat çekildi.  (Deutsche Welle Türkçe) 
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Koronavirüs: Avrupa’daki son gelişmeler 

İtalya: İtalya Başbakanı Giuseppe Conte, 4 Mayıs’tan itibaren ülkede sokağa çıkma 

kısıtlamalarını adım adım kaldırmaya dair planlarını hafta sonuna doğru açıklayacağını 

duyurdu, ancak “çok temkinli davranın” uyarısı yaptı. 

Avusturya: Avusturya Başbakanı Sebastian Kurz 15 Mayıs’ta bar ve restoranların yeniden 

açılacağını duyurdu, ancak çalışanların muhtemelen yüz maskesi takmalarının gerekeceğini 

ve içerideki kişi sayısı ile açılış-kapanış saatlerine sınırlamalar getirileceğini belirtti. 

İspanya: İspanya’da sokağa çıkma sınırlandırmaları boyunca çocukların dışarı çıkması 

yasaktı. Pazartesi’den itibaren 14 yaşın altındaki çocuklar ebeveynlerine eczaneye ya da 

markete giderken eşlik edebilmeye başladı, ancak sokakta oyun oynamalarına izin 

verilmeyecek. 

Fransa: Fransa’da yoğun bakım tedavisi gören hasta sayısı peş peşe 13. gün azaldı. Son 24 

saatte yoğun bakımdaki hasta sayısı 5.638’den 5.433’e düştü. Can kaybı Salı günü 

yükselmeye devam etti, 531 kişinin daha hayatını kaybetmesiyle 20.796'ya yükseldi. (BBC) 

Robert Koch Enstitüsü: Covid-19'un kalp ve böbreklere zarar verdiğine yönelik kanıtlar var 

Almanya'nın başlıca kamu sağlığı kuruluşu Robert Koch Enstitüsü'nden yapılan açıklamada, 

Covid-19'un kalp ve böbreklere zarar verdiği ve kanda pıhtılaşmaya neden olduğunu gösteren 

kanıtlar bulunduğu kaydedildi. Enstitü'nün Başkan Yardımcısı Prof. Lars Schaade "Otopsiler 

de dahil, tüm kanıtları sistemli bir şekilde incelemeliyiz" dedi. (BBC) 

 

 


	TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER
	Binlerce Suriyeli göçmen Suriye'ye döndü
	4. RUSYA:
	7. EKONOMİ:


